

TIEDOTE 3.12.2024

Salon vuoden 2025 osallistuvan budjetoinnin kuntalaisäänestys alkaa 4.12.

Kaupungin osallistuvan budjetoinnin ehdotuksia sai jättää 14.11. asti. Kaupunginvaltuusto myönsi eilen 100 000 € määrärahan osallistuvan budjetoinnin toteuttamiseen vuonna 2025 ja kuntalaisäänestys ehdotuksista alkaa huomenna.

Ehdotuksia vuoden 2025 osallistuvaan budjettiin saatiin yhteensä 30 kpl. Näistä yhteensä 21 hanketta ehdottajat olivat valmiita toteuttamaan itse. Yhdeksän ehdotuksen osalta toteutusta toivottiin ensisijaisesti kaupungilta. Ehdotuksista 10 kohdistui liikuntapalveluihin, 9 kulttuuripalveluihin ja kulttuuritapahtumiin, 5 rakennettuun ympäristöön, 3 hyvinvointipalveluihin ja 3 muuhun.

Ehdotusten tekijöille kerrottiin ennakkoon, että heidän tulee olla sitoutuneita toteuttamaan ehdotuksensa itse, ja että kaupunki tukee hankkeen viestinnässä sekä antaa tarvittaessa asiantuntija-apua. Linjauksella halutaan lisätä kaupunkilaisten yhteisöllisyyttä ja yhdessä tekemistä. Järjestettävät tapahtumat ovat maksuttomia. Ehdotusten, joiden osalta toteuttamisvalmius on olemassa, yhteenlaskettu kustannusarvio on n. 150 000 €. Yhdelle toteutukselle voidaan myöntää enintään 10 000 € määräraha.

Koska ehdotusten kustannukset ylittävät varatun määrärahan, järjestetään kuntalaisäänestys. Äänestettävät ehdotukset, joita on yhteensä 21, sekä äänestyksen ulkopuolelle jäävät ehdotukset ovat tutustuttavissa <https://osallistu.salo.fi> -sivustolla. Suurin osa määrärahan käytöstä päätetään äänestystuloksen perusteella, mutta kuitenkin vähintään 30 000 euron käytöstä päätetään työryhmän kokonaisarvion perusteella.

Äänestämään pääsee kirjautumalla sähköiselle alustalle, mikä tapahtuu <https://osallistu.salo.fi> -sivustolla olevasta rekisteröidy-painikkeesta. Kirjautumiseen tarvitaan nimi ja sähköpostiosoite. Nimi- ja osoitetiedot jäävät vain alustan hallinnoijien tietoon eivätkä tule julki. Paperilomakkeella äänestys on mahdollista kaupungin palvelupisteissä niiden aukioloaikoina. Äänestää voi kertaalleen ja äänensä voi antaa 1-3 parhaana pitämälleen ehdotukselle, joiden toteuttamista toivoo. Lisätietoja antaa hyvinvointikoordinaattori Hilpi Tanska, p. 050 344 5463, hilpi.tanska@salo.fi.

Äänestykseen etenevät seuraavat hankkeet. Hankkeen perässä on toteuttajataho sekä kustannusarvio, joka voi vielä muuttua tai tapahtumien määrä vähentyä, jos hankkeelle tarjotaan osarahoitusta.

Kulttuuripalvelut ja -tapahtumat

- **Valon Leikki**

Valon Leikki on valotaideteos, joka toteutetaan Halikon kirkolla lokakuussa.

Kirkon ulkoseinät valaistaan erilaisilla liikkuvilla valoilla, jotka tuovat esiin kivien ja seinien muotojen yksityiskohdat. Kirkon ympärillä taiteilija Alexander Reichsteinin installaatio They Were Here herättää henkiin ihmishahmoja eri aikakausilta. Toteuttajat Markus Kuisma ja Kaisa Suutela-Kuisma yhteistyössä Alexander Reichsteinin ja Salon seurakunnan kanssa, määräraha 10 000 €.

- **Taikametsä -valotaidekokonaisuus**

UV-OLENNOT -workshop. Uv-olentoja rakennetaan lämpimässä sisätilassa etukäteen Valopajan ohjaamassa 3 tunnin työpajassa enintään 70 osallistujalle. Työpajassa valmistetut olennot ripustetaan puihin, seinärakenteisiin yms., joissa ne hohtavat uv-valossa. TAIKAMETSÄ tapahtuma-alueella olevat mielenkiintoiset puut, rakennukset tai muut luonnonmuodostelmat on valaistu tunnelmallisin värivaloin, jotka saavat tutun ympäristön näyttämään maagiselta maisemalta. Toteuttaja Janne Parviainen/ Valopaja, määräraha 8000 €.

- **Koko perheen kesäinen taideseikkailu**

Osallistava hyvän mielen taidetapahtuman heinäkuussa kaikenikäisille. Tapahtumapaikkana on Salon Taiteilijaseuran Galleria ja sen piha-alue. Seuran taiteilijat esittelevät työtapojaan ja tekniikoita. Tapahtumassa järjestetään ohjattuja yleisöä osallistavia taidetyöpajoja ja tarjotaan mahdollisuus ulkona maalaamiseen. Tilaisuudessa on myös esiintyjä. Toteuttaja Salon Taiteilijaseura ry, määräraha 6000 €.

- **Muistikorttitapahtumat - Kylämuistot talteen**

Kylämuistot talteen tuo Salon kyliin mielenkiintoisen tapahtuman, missä talletetaan tuoksua, värejä, maastoa, tunteita, ääniä ja tarinoita uniikille muistikortille. Tapahtumat sopivat kaikenikäisille uteliaille salolaisille. Tapahtumissa on mukana myös paikallinen tarinankertoja jutustelemassa ja vastaamassa kysymyksiin. Muistikorttitapahtumia pidetään Salon kylissä kuusi (6) touko-elokuun aikana vuonna 2025. Toteuttaja Hannele Ruponen, määräraha 2400 €.

- **Salo Circus Road Show**

Koko perheelle suunnatut sirkusesitykset ja työpajat järjestetään Salon kylätapahtumissa lisäten niiden vetovoimaa. Ohjelmisto koostuu sekä koko perheelle että aikuisille suunnatuista esityksistä ja työpajoista. Paikan päällä on mahdollista kokeilla muun muassa airtrack-ilmavolttirataa, sirkusvälineitä ja parkourloikkia akrobatia-opettajan opastuksella. Tapahtumia järjestetään yhteensä kuusi. Toteuttaja Eikka Alatalo ja Poikkitaideyhdistys ry, määräraha 10 000 €.

- **Soivakoti - Mielimusiikista mielen hyvinvointia hoivakoteihin**

Soivakoti vie elävää musiikkia ja kohtaamisia hoivakoteihin ihmisille, jotka eivät itse pääse kulttuurin äärelle. Toiminnan taustalla ovat hilpeät salolaiset pelimannit Heikki Laaksonen ja Samu-Markus Pyykkö. Soivakoti on saanut erinomaista palautetta hoivakotien asukkailta, omaisilta ja henkilökunnalta. Tapahtumia toteutetaan yhteensä 26 kpl, 13 eri paikassa. Toteuttaja Soivakoti t:mi, määräraha 10 000 €.

- **Joulu kylässä - hyvän mielen joulukonserttikiertue**

Lauluyhtye SwingingMamas lähtee yhdessä jousitrion kanssa joulukonserttikiertueelle Salon kyliin. Kiertue sisältää kuusi yleisöä osallistavaa tunnelmallista konserttia, jotka sisältävät monipuolista ja kepeää joulumusiikkia. Konsertit järjestetään Salon keskusta-alueen ulkopuolella esim. kirkoissa, kylätaloissa tai muissa sopivissa tiloissa. Toteuttajana taiteilijatyöryhmä, määräraha 10 000 €.

- **Yhteiseen hiileen**

Tehdään yhdessä leikkimielisiä hengitys-, äänne- ja sanaharjoituksia. ”Maistellaan” vokaaleja ja harjoitellaan napakoita konsonantteja sana- ja loruharjoituksin. Yhdessä tekemisestä syntyy yhteisöllinen kokemus eri-ikäisten ja eri puolilta kaupunkia tulevien asukkaiden ”yhteen hiileen puhaltamisesta” hengittäen, ääntäen ja laulaen. Osallistuminen ei edellytä musiikin harrastaneisuutta. Lopputuloksena videokuvaa ja laulua yleisölle esitettäväksi. Toteuttaja Salon Viihdelaajat ry & työryhmä Vanucchi, Koskela, Paananen, määräraha 4354 €.

Liikuntapalvelut

- **Livemusiikkia Salon uimahalliin ohjattujen vesijumppien taustalle**

Liikunnan ilo ja elävän musiikin riemu kohtaavat Salon uimahallissa, salolaisten ammattimuusikoiden ja liikuntapalveluiden yhteistyössä ja eri teemoittain toteutettavina livemusiikki-vesijumppissa. Tapahtumia järjestetään yhdeksän ja ne sopivat työikäisille ja ikääntyneille. Toteuttajina taiteilijatyöryhmä ja liikuntapalvelut, määräraha 9000 €.

- Frisbeegolfrata Vartsalan urheilukentälle**
 Hankkeen tavoitteena on luoda helposti saavutettava, matalan kynnyksen liikuntapaikka kaikenikäisille, missä hyödynnetään jo olemassa olevaa futisgolf-rataa. Frisbeegolfrata sisältää kolme kiinteää koria ja tarjoaa mahdollisuuden useampiin väyliin samoja koreja hyödyntäen. Tavoitteena on parantaa alueen virkistysmahdollisuuksia ja edistää yhteisöllisyyttä. Toteuttaja Vartsalan Sauva ry, määräraha 2000 €.
- Toijan monitoimikaukalon asfalttipohjan uusiminen**
 Kiskon Toijassa sijaitsee asfalttipohjainen monitoimikaukalo, joka on rakennettu n. 20 v. sitten. Ehdotuksemme on monitoimikaukalon pohjan uusiminen. Vanha asfaltti poistetaan ja tilalle tulee tiivis kivituhkapohja. Tällä hetkellä kentän kesäkäyttö on olematonta huonon pohjan takia. Kaukalo saadaan ympärivuotiseen käyttöön vain pohjan uusimisella. Yhdistyksen jatkoprojektina suunnitelmissa on hankkia kivituhkan päälle muovipintainen pelialusta, joka mahdollistaa monenlaisen käytön ja voidaan myös jäädyttää. Toteuttaja Kiskon Kiskoijat ry, määräraha 10 000 €.
- Alkuliike 20 ja 25**
 Kirjakkalan Alun talolla pidetään yllä kaikille avointa kuntosalia kahdesti viikossa talvikaudella lokakuusta maaliskuun loppuun. Kesällä Kirjakkalan Alun urheilukentällä järjestetään yleisurheiluiltoja alakouluikäisille lapsille koululaisten kesäloman ajan tiistai-iltaisina. Toteuttaja Kirjakkalan Alku ry, määräraha 2390 €.
- Särkisalon pururadan kunnostaminen**
 Rahoitusta haetaan koulun välittömässä läheisyydessä olevan lyhyen pururadan kunnostukseen ja merkitsemiseen. Kunnostettuna rata voisi olla enemmän koulun sekä koko yhteisön ja kesäasukkaiden käytössä. Tavoitteena on luoda monikäyttöinen ja helposti saavutettava reitti. Pururata olisi yhdistettävissä myös Särkisalon muihin reitteihin ja sopisi hyvin suunnitteilla olevaan merkittyyn reittiin. Toteuttaja Särkisalon koulun Wanhemmat ry, määräraha 8000 €.
- Parkour-rata Särkisalon koulun pihalle**
 Parkour-rata tulee olemaan koululaisten aktiivisessa käytössä liikunta- ja välitunneilla ja avoin ulkoilu- ja liikuntakohde kaikille asukkaille kouluajan ulkopuolella. Parkour-rata suunnitellaan yhdessä Parkour Akatemian asiantuntijoiden kanssa. Kiipeilyteline ja tasapainoilutangot tilataan uutena, mutta muuten radan rakentamisessa hyödynnetään kierrätysmateriaaleja. Kustannuksia tulee myös turvahakkeen ja sepelin hankinnasta. Alustava kustannusarvio pohjautuu Parkour Akatemian suunnittelijan arviointiin. Toteuttaja Särkisalon koulun Wanhemmat ry, määräraha 10 000 €.

Rakennettu ympäristö

- Kiskon kotiseutumuseon valaiseminen ulkoa päin**
 Kotiseutumuseon rakennus on vuonna 1851 rakennettu kivinen viljamakasiini Kiskon kirkonkylässä. Kiskon kirkonkylä on idyllinen ja arvokas rakennettu kulttuuriympäristö, joka on säilyttänyt 1900-luvun alun asunsa. Tavoitteena on valaista rakennus ulkoa päin joko räystäiden alta tai maasta. Näin rakennus nousee esiin vanhojen puiden lomasta kirkon vierestä, ja osaltaan vahvistaa kirkonkylän identiteettiä ympäröivän maaseudun vanhana keskuksena. Toteuttaja Kisko-Seura ry, määräraha 3500 €.
- Laavu Perniön Melassuon liikunta-alueelle**
 Liikunta-alueen yhteyteen rakennetaan saavutettava laavu/ grillikatol. Laavu vahvistaa yhteisöllisyyttä ja alueen virkistyskäyttömahdollisuuksia sekä kohentaa alueen elinvoimaa. Hanke

toteutetaan kaupungin maa-alueelle yhteistyössä kaupungin kanssa. Toteuttaja Perniön yhtenäiskoulun vanhempainyhdistys ry, määräraha 4000 €.

- **Muurlan veteraani-laavuun käytettävyyden parantaminen**

Veteraani-laavu sijaitsee Muurlan kirkonkylällä Pyymäentien varrella kaupungin maalla. Muurlan päiväkotilapset tekevät retkiä laavulle ja kolmen sukupolven ihmiset käyvät yhdessä grillaamassa makkaraa ja nauttimassa retkieväistä raikkaassa ulkoilmassa samalla kaunista järvimaisemaa ihailen. Alue tarvitsee korjausta ja kohennusta, tärkeimpänä uusi, pitkä penkki-pöytäyhdistelmä. Toteuttaja Sotien 1939 - 1945 Salon Perinneyhdistys ry, määräraha 1190 €.

Hyvinvointipalvelut

- **Iloa ikäihmisille, työkokemusta nuorille!**

Ikäihmisten viriketoiminta on Salon 4H-yhdistyksessä jo perinteinen toimintamalli, jolla työllistetään nuoria ja ilahdutetaan ikäihmisiä. Nuoret saavat kahden viikon kesätyön virikeohjaajana esimerkiksi hoivakodissa ja ikäihmiset enemmän mielekästä ajanvietettä. Määrärahalla voidaan työllistää kuusi nuorta. Perinteisesti yhteistyötä on tehty ympärivuorokautisen hoivan kotien kanssa ja nuoria on työllistynyt hoivakoteihin ympäri Saloa. Toteuttaja Salon 4H-yhdistys ry, määräraha 3000 €.

- **Hajalan Myllytyryn saunan puuvaja, saunatupa sekä pukuhuone.**

Ehdotus kohdistuu Myllytyryn lammen monikäyttöisen saunan uuteen puuvajaan sekä saunan pukuhuoneen ja takkatuvan remontointiin. Erillinen puuvaja parantaisi paloturvallisuutta sekä vaikuttaisi myös saunan toimivuuteen niin, että nykyistä puuhuonetta voisi käyttää muuhun tarkoitukseen eli pukuhuoneena. Takkatupa muutettaisiin lämpimäksi ja mm. kaappeja uusittaisiin. Toteuttaja Hajalan kyläyhdistys ry, määräraha 10 000 €.

- **Poni- ja keppariharrastusta lapsille!**

Salon 4H-yhdistys, yhteistyössä Onnenperän tallin kanssa, tahtoo järjestää lapsille vuoden 2025 aikana keppihevös- ja poniteemaista tekemistä Vaskion kylälle painottuen. Aiomme toteuttaa toimintaa kerho- tai leirimuotoisesti alakouluikäisille suunnaten. Kerhokausi tai leiri huipentuu kepparikisoihin, johon yhdistetään esim. talutusratsastusta, 4H-yrittäjien tuotemyyntiä ja kepparikentän tunnettuja nimiä. Toteuttaja Salon 4H -yhdistys ry, määräraha 5 300 €.

- **Muurlan Opiston rantapuistoalueen kohentaminen virkistyskäyttöön**

Opiston ranta-alueen puusto siistitään. Ranta-alue on kaavoitettu virkistysalueeksi, mutta alue on vahvan, sekalaisen puuston vallassa. Järviympäristöstä nauttiminen rannalta käsin lisää viihtyvyyttä ja lisää kuntalaisten yhteisöllisyyttä. Siistitty ranta-alue olisi avoimesti kuntalaisten käytössä. Opiston alueella jo avoimesti käytössä olevan frisbeegolf-radan käyttöä saataisiin samalla aktivoitua. Toteuttaja Muurlan Opisto, määräraha 6000 €.